
Äntligen sol och värme.

Det känns som om det äntligen börjar bli
sommar. Värmen har letat sig upp till
Småland om än lite vacklande än så länge.
Det blir skönt att åka ut i naturen och ner
till stranden. Men tänk på hunden. Värmen
kan bli ett dödligt hot för din vän om du
inte tänker dig för. I en bil som lämnas i
solen kan temperaturen stiga mycket
snabbt. Har du hunden kvar i bilen då så
behövs det inte så lång tid för att han eller
hon skall bli riktigt dålig. En hund har
mycket svårare än vi att göra sig av med
överskottsvärme och drabbas därför lättare
av hypertermi dvs värmeslag.
Tänk dig att du öppnar dörren till bilen
som stått på parkeringen en timma utanför
varuhuset. Det går knappt att stiga in i
bilen utan att först ha vädrat ur. Inte ens
om du har haft någon ruta lite öppen så är
det en behaglig temperatur i bilen. Om
hunden hade suttit kvar i bilen så hade den
inte mått så bra.

Värmeslag

Varje år läser vi om hundar som lämnats i
bilen av obetänksamma hundägare. Ibland
har någon rådig person tillkallat polisen
och man har fått ut hunden men ibland har
det varit för sent. Detta är ett stort problem
varje sommar.
Det är ofta, enligt min mening, bättre att
lämna hunden hemma om man inte kan ta
med den när man själv går från bilen. Att
sitta utan tillsyn i bilen när det är varmt
eller soligt är riskabelt. Solen ändrar sig
och det idealiska stället i skuggan kan efter
någon timma bada i sol. Molnen kan
skingras och solen titta fram och snabbt
förvandla bilen till en dödsfälla för
hunden. En timma i bilen kan vara
tillräckligt.

Reglera kroppstemperaturen.

 Människor svettas. När vätskan dunstar
bort från kroppsytan går det åt värme. Det
gör att vi sänker vår kroppstemperatur.

Hundar däremot kan inte svettas i den
omfattningen. De har några få svettkörtlar,
framför allt finns de mellan trampdynorna,
men de räcker inte till. Deras främsta
metod att bli av med värme är att hässja.
Genom att hässja så avdunstar vätska och
de sänker kroppstemperaturen. Deras
metod är dock inte alls lika effektiv som
vår och de drabbas därför mycket snabbare
av förhöjd kroppstemperatur. Om
temperaturen stiger över 41 grader så
riskerar hunden att få värmeslag med
andningsproblem, svimningsanfall och
kramper. Innan de svimmar kan de bli
vingliga och förvirrade eftersom hjärnan
inte fungerar normalt i för hög temperatur.
I värsta fall drabbas de av medvetslöshet
och dör.

Om hunden får värmeslag

Det första man gör om hunden blivit för
varm är att ta ut hunden ur den varma bilen
och in i skuggan. Bjud hunden kallt vatten
och håll den i stillhet. Hunden tål inte
ansträngning i detta läget. Har den börjat
visa tecken på värmeslag så måste man
snabbt kyla hunden med svalt, men inte
iskallt, vatten. Häll vatten över hunden
eller bada hunden. Svep in hunden i våta
badlakan eller handdukar. Kontrollera
kroppstemperaturen och följ den med täta
kontroller tills den är nere i normalt värde.
Normal kroppstemperatur för en hund
ligger som regel mellan 38 och 39 grader.
Har hunden haft tecken på värmeslag med
förvirring, vinglighet eller svimningsanfall
så är det lämpligt att kontakta veterinär
efter att du kylt ner den.

Trubbnosiga hundar

Trubbnosiga raser har speciellt lätt för att
drabbas av värmeslag. Det beror framför
allt på att de har trängre andningsvägar och
svårare att hässja effektivt än vad en
’normal’ hundras har. De kan också
svullna i andningsvägarna när de hässjar
intensivt och därigenom få ännu svårare att
andas. Då händer det att man måste



medicinera för att svälla av slemhinnorna i
andningsvägarna.

Tänk på att det kan räcka med att vistas ute
i solen tillräckligt länge eller i kombination
med fysisk ansträngning, för att drabbas av
värmeslag. Utställningar en varm dag på
en solig gräsplan under sommaren med
hundar som hetsar upp sig eller springer
runt i utställningsringen kan räcka för att
de skall få problem. Speciellt om hunden
är av en trubbnosig ras som t.ex. engelsk
bulldogg.

Lämna inte hunden i bilen utan att tänka på
vad solen och värmen kan orsaka. Sörj för
god ventilation.
Kolla din hund extra ofta om ni är ute en
riktigt varm och fin sommardag, även om
den inte sitter i bilen.

Det var mycket otrevligheter som hamnade
i spalten denna gången. Trots det får du
inte glömma att njuta av solskenet.
Att känna till vad som kan hända, försöka
att undvika att det händer och vara beredd
om det ändå skulle hända, är ju inte fel. Då
har man kanske lättare att koppla av och
njuta av värmen, eller hur?


